

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	806,200,024	780,308,972	25,891,052
	就労支援事業収益	1,509,480	1,176,832	332,648
	障害福祉サービス等事業収益	12,308,780	15,078,970	-2,770,190
	その他の事業収益	0	0	0
	その他収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	0	200,000	-200,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	820,018,284	796,764,774	23,253,510
	人件費	643,937,430	608,052,851	35,884,579
	事業費	114,828,094	112,937,109	1,890,985
事務費	66,385,215	65,203,556	1,181,659	
就労支援事業費用	2,240,177	2,465,359	-225,182	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	45,385,529	44,608,036	777,493	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,050,105	-13,050,124	19	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	859,726,340	820,216,787	39,509,553	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-39,708,056	-23,452,013	-16,256,043	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	3,566,122	3,436,691	129,431
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	11,765,101	8,365,794	3,399,307
	サービス活動外収益計（4）	15,331,223	11,802,485	3,528,738
支払利息	0	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	98,000	-98,000	
サービス活動外費用計（5）	0	98,000	-98,000	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	15,331,223	11,704,485	3,626,738	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-24,376,833	-11,747,528	-12,629,305	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	28,000	869,000	-841,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産売却益	500,000	0	500,000
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	528,000	869,000	-341,000
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	28	7	21
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	869,000	-869,000	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	28	869,007	-868,979	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	527,972	-7	527,979	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-23,848,861	-11,747,535	-12,101,326	
繰越活動増減差額（12）	975,506,420	987,253,955	-11,747,535	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	951,657,559	975,506,420	-23,848,861	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	951,657,559	975,506,420	-23,848,861	